Sciat autem gens Hungarorum illustris, omnino se posse ac debere auctoritati et gratiae confidere Sedis Apostolicae: quae nec immemor erit unquam rerum ab ipsa pro catholico nomine praecclare gestarum, et pristinum erga ipsam animum providentiae indulgentiaeque maternae retinet, retinebit —Quantum est in Nobis, si quidquam adhuc vestra causa curavimus et effecimus ea Deus perbenigne ad successum foveat, Nobisque consilio et ope sua sic adsit, ut liceat eo vel amplius rationibus vestris gratificari. Per hanc praesertim faustitatem respiciat Ille praesentissimo numine Regem vestrum Apostolicum, ordines, clerum, populum universum; faciatque affuentes eorum copia bonorum, quae ipse nationibus regnisque promisit custodientibus iustitiam et pacem. Vos aeque respiciat omnes magna Domina vestra MARIA. unaque Stephanus et Adalbertus, iidem regni apostoli et patroni caelestes; quorum salutari tutela, ab avis et maioribus tantopere explorata, cumulatiore in dies fructu laetamini.—Singulare votum summa caritate adiicimus. Fiat nimirum ut cives omnes, quos unus ejusdem patriae commovet amor eademque publicae gratulationis causa fraterno more coniungit, eos una eademque fides in felici complexu Ecclesiae matris aliquando devinciat.

Vos autem, Venerabiles Fratres, omni vigilantia diligenterque pergitte, ut facitis, de populo vestro et de civitate mereri optime: auspicemque divinorum munerum et peculiaris benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam benedictionem habete, quam singulis vobis cunctaque Hungariae laetanti amissime imperimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 1 Maii anno MDCCCXCVI, Pontificatus Nostri decimo nono. LEO PP. XIII.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE JULII.

1.^a

Quis subjectum poenitentiae sit.—Quos actus exercere debet ut sit proxime capax sacramentalem absolutionem ejusque effectum recipiendi.—Quid contritio et quotplex?—An contritio perfecta requiratur ad sacramentum suscipiendum, vel imperfetta sufficiat.—Quodnam utriusque motivum.—Quaenam contritionis dotes.

Casus.

Melania, pia femina, post auditum Missionarium de conditionibus ad verum dolorem requisitis disserentem, nimis anxiam ad eum accedit dicens: ¡heu mihi, Pater, misserere mei! Frequenter confesssa sum, nunquam vero sufficientem dolorem de peccatis habere potui; nam multo magis doleo de filii morte quam de tantis peccatis quibus divinam Majestatem oftendi: non sum parata ad omnia mala sufferenda potius quam non peccandum, denique magis abhorreo à monstruo e. g. a. domine in forma humana, quam a peccato. Tunc Missionarius: bono esto animo, generalem confessionem institue, et quantum in me est, curabo ut verum dolorem nunc elicias ¡Quid de Missionarii agendi ratione?

Quæstio liturgica.

Quomodo differunt altare fixum et portatile et quibus de causis execrantur?

2.^a

Quid sit propositum.—An et quomodo differat a contritione.—An et quomodo sit necessarium.—An requiratur explicitum vel sufficiat implicitum.—Quas conditiones habere debet—Quando dicitur efficax.—Quae propositi efficaciae et firmitati oportuntur. —An qui aliquod peccatum ex particulari motivo detestatur immemor aliis peccati, quod in confessione omitit, et in dolore non includit et consequenter dolorem non habet universalis, valide suscipiat sacramentum etsi tunc sacramentur dicatur informe.

Casus.

L^{eg.}
L^{et.}
L^{et.}

Camilus juvenis, rebus dishonestis valde assuetus, postquam pluries plura peccata mollitiei confessus est, addit: Pater, vellem jam non amplius confiteri siquidem nihil mihi prodest confessio: semper relapsus sum, quod probat me nunquam efficacem propositum efformasse atque ideo quod semper sacrilege sacramentum suscepi. Confessarius ut juvenem a desperatione inchoata avertat ait: vis et proponis relapsum paecavere? — «Volo, sed certus sum quod, accidente tentatione, me continere non potero». — Ne timeas firmum nunc elice propositum, accidente tentatione ora, et si, quod Deus avertat, relapsus fueris, tunc ego te absolvam sicut et nunc abs lvo: ¿Validae sunt Camili confessiones? ¿Quid de ejus proposito, deque Confessarii agendi ratione?

Quæstio liturgica.

¿Quibus in locis sacrosanctum Missae sacrificium licet celebrare?

3.^o

Quid sit sacramentalis confessio. — An et quomodo sit necessaria. Quaenam ejus dotes. — Quando dicatur integra et quotuplex integritas — Quaenam integritas sit necessaria. An peccata debeant specifice et numerice in confessione declarari. — Quaecircumstantiae sint aperienda. An effectus ex peccato sequutus sit manifestandus — An poenitens accusare debeat actum ex ternum qui internum actum in ratione peccati complet.

Casus.

Rupertus studiosus juvenis apud Sempronium Parochum confitetur, «se per unnum mensem gravia mala ex corde imprecatum esse Francisco et per idem tempus turpiter concupivisse pueram.» Confessarius nimis genericam existinans talem confessionem Rupertum hortatus est ut magis distinete declararet peccata et diceret quoties in die plus minusve pccaverit: at poenitens ne periculo errandi se exponeret noluit Confessarii hortationibus assentire et iterum atque iterum affirmavit se sufficienter distimte peccata confessum fuisse; qua propter sine absolutione a Sempronio dimittitur. ¿Recte se gesit Sempronius?